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MUNICIPIO DE TIZAYUCA, HIDALGO
Estado de Situacién Financiera Consolidado
Al 31/dic./2024

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$0.00)

$8,680.00
$289,860,978.64
$209,151,838.37,
$3,445,260.14
-§93,733,134.36,
$0.00)

$0.00

$0.00)
$408,733,622.79
$628,898,982.30

$0.00)

$0.00
$223,801,821.68
$191,146,185.76
$4,393,458.12
-$56,323,750.45
$1,500,000.00
$0.00

$0.00)
$364,517,715.11
$659,932,606.92

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$21,973,975.75

$0.00
$1,701,855.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,701,855.00
$23,675,830.75

$174,714,680.49
$40,388,989.67
$204,999.99
$134,120,690.83
$430,508,471.06
$107,686,357.18,
$322,822,113.88
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$605,223,151.55

$628,898,982.30]

Tizayuca
Ciudad Préspera (Cifras en Pesos)
CONCEPTO 2024 2023 CONCEPTO 2024 2023
TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $142,881,156.85]  $200,503,992.54 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,252,495.79]  $32,924,917.35)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $29,565,299.03]  $48,887,420.41 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $9,110,470.12 $4,972,944.30 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
INVENTARIOS $38,608,433.51]  $41,050,534.56) TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00) $0.00) FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO $10.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $220,165,359.51] $295,414,891.81 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $15,721,469.96]  $73,655,190.10

$106,580,107.45

$0.00
$1,701,855.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,701,855.00
$108,281,962.45

$187,804,744.04|
$53,479,053.22,
$204,999.99
$134,120,690.83
$363,845,900.43
$130,356,099.14
$233,489,801.29
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$551,650,644.47,
$659,932,606.92

INota: "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

L.C. OLGA LIDIA ENCISO ISLAS
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ING. GRETCHEN ALYNE ATILANO MORENOQ
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIOMAL

SiNDICO HACENDARIO
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