



MUNICIPIO DE TIZAYUCA, HIDALGO
Estado de Situación Financiera Consolidado
Al 31/dic./2024
(Cifras en Pesos)

CONCEPTO	2024 TOTAL	2023 TOTAL	CONCEPTO	2024 TOTAL	2023 TOTAL
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$142,881,156.85	\$200,503,992.54	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$6,252,495.79	\$32,924,917.35
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$29,565,299.03	\$48,887,420.41	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$9,110,470.12	\$4,972,944.30	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
INVENTARIOS	\$38,608,433.51	\$41,050,534.56	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ALMACENES	\$0.00	\$0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	\$10.00	\$0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$220,165,359.51	\$295,414,891.81	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	\$15,721,469.96	\$73,655,190.10
			Total de Pasivos Circulantes	\$21,973,975.75	\$106,580,107.45
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	\$8,680.00	\$0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	\$1,701,855.00	\$1,701,855.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$289,860,978.64	\$223,801,821.68	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$209,151,838.37	\$191,146,185.76	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	\$3,445,260.14	\$4,393,458.12	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
DEPRECACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES	-\$93,733,134.36	-\$56,323,750.45	PROVISIONES A LARGO PLAZO	\$0.00	\$0.00
ACTIVOS DIFERIDOS	\$0.00	\$1,500,000.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$1,701,855.00	\$1,701,855.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00	Total del Pasivo	\$23,675,830.75	\$108,281,962.45
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$408,733,622.79	\$364,517,715.11			
Total del Activo	\$628,898,982.30	\$659,932,606.92	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			APORTACIONES	\$174,714,680.49	\$187,804,744.04
			DONACIONES DE CAPITAL	\$40,388,989.67	\$53,479,053.22
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$204,999.99	\$204,999.99
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	\$134,120,690.83	\$134,120,690.83
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$430,508,471.06	\$363,845,900.43
			REVALÚOS	\$107,686,357.18	\$130,356,099.14
			RESERVAS	\$322,822,113.88	\$233,489,801.29
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$0.00	\$0.00
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	\$0.00	\$0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$605,223,151.55	\$551,650,644.47
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$628,898,982.30	\$659,932,606.92

Nota: "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

L.C. OLGA LIDIA ENCISO ISLAS

**SECRETARIA DE HACIENDA Y
ADMINISTRACIÓN**

ING. GRETCHEN ALYNE ATILANO MORENO

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

MTRO. FRANCISCO JAVIER QUESADA BERBER

SÍNDICO HACENDARIO